Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

I N D I C A C Ã O N.6 053/9í.

Exm® Senhor Presidente da Gamara Municipal de Cabo Frio.
I

aprovado
£ disCIWMO

Jff / os / °i±Em

PRESIDENTE

INDICO a Douta Mesa# na forma regimental,

envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito áunj^

cipai, solicitando que seja retirado o itinerário dos cole

tivos que trafegam pelas Ruas Joao Pessoa e Casimiro

Abreu.

de

SALA DAS SESSÕES, 08 de maio de l 99I.

i¥ír&e?
ENILDO M0

'Vereador Autor

JUSTIFICATIVA

•m
Procurando atender as reclamações dos moradores,

dos motoristas, e ouvindo a própria empresa Auto Víaçao Sa

lineirar através de sua direção, chegamos a conclusão
«»

necessidade de tal aIteraçao tendo em vista os muitos atro

pelamentos, coli soes e outros acidentes ocorridos naquele
m

pequeno trecho entre as ruas Joao Pessoa e Casimiro de K

breu •

da

Pelo que observamos, nao ha vera qualquer pre juj^

zo para o usuário, e nem mesmo para o comércio local uma

vez que o ponto de embarque e desembarque, ficaria local,?.

zado em frente ao já existente, solucionando dessa forma

# **
as anomalias que ha muito preocupam a popuÍaçao como ta«

bem as diftceis manobras que os motoristas sao obrigados a

executarem em ruas extremamente estreitas.

*

nlf